
МУНИЦИПАЛИТЕТ 
города Ярославля  

восьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.03.2023 № 72 

 

О внесении изменений в Положение 

о департаменте социально-

экономического развития города 

мэрии города Ярославля 

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 15.03.2023 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Ярославля 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о департаменте социально-экономического развития  

города мэрии города Ярославля, утвержденное решением муниципалитета города 

Ярославля от 07.06.2007 № 470 (в редакции решений муниципалитета города Ярославля  

от 04.07.2007 № 477, от 09.09.2008 № 774, от 05.12.2008 № 37, от 04.02.2011 № 425,  

от 19.07.2012 № 693, от 03.04.2014 № 302, от 10.07.2014 № 362, от 02.04.2015 № 505,  

от 17.09.2015 № 592, от 08.11.2016 № 751, от 16.06.2017 № 867, от 13.02.2018 № 60,  

от 12.03.2020 № 344, от 17.06.2022 № 691), следующие изменения: 

1) в разделе 2 «Основные задачи Департамента»: 

дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания: 

«- формирование механизма закупок товаров (работ, услуг) отдельными  

видами юридических лиц в пределах полномочий органов городского самоуправления;»; 

абзацы четвертый – десятый считать абзацами пятым – одиннадцатым 

соответственно; 

2) пункт 3.14 раздела 3 «Основные функции Департамента» дополнить абзацем 

следующего содержания:  

«В установленном законодательством Российской Федерации порядке,  

в соответствии с муниципальными правовыми актами организует осуществление  

закупок товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц.». 



2 

 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по вопросам городского самоуправления, законности и правопорядка. 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Мэр города Ярославля  А.В. Молчанов  

 

 

 

Председатель муниципалитета  

города Ярославля  С.Г. Калинин  


